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Pién thoai 18 tan

1 M W W okl Okayama-shi 086-803-1000
2 B B Wi<sLEL Kurashiki-shi 086-426-3030
3 & W H ovFEL Tsuyama-shi 0868-32-2032
4 E B m™ oL Tamano-shi 0863-32-5588
5 & @ Tt »EB,L Kasaoka-shi 0865-69-2121
6 | FH IR HHowEsL Ibara-shi 0866-62-9500
7 # # W EoLwL Soja-shi 0866-92-8200
8 'm ™ iELL Takahashi-shi 0866-21-0200
9 FH B miicwnAmL Niimi-shi 0867-72-6111
10 & @1 ™ OEAL Bizen-shi 0869-64-3301
11  # F WA M w&5bL Setouchi-shi 0869-22-1111
12 & 28 ™ brobl Akaiwa-shi 086-955-1111
13 B FE W FbL Maniwa-shi 0867-42-1111
14 £ 4 ™ HFEEINL Mimasaka-shi 0868-72-1111
15 % \B8 ™ »E<HL Asakuchi-shi 0865-44-7000
16 M S B bIbr>d Wake-cho 0869-93-1121
17 B B B I LELES Hayashima-cho 086-482-0611
18 B E B E:Lrobrd Satosho-cho 0865-64-3111
19 i& B B Tbrd Yakage-cho 0866-82-1010
20 1 E R LALESEA Shinjo-son 0867-56-2626
21 & B H »0nobrd Kagamino-cho 0868-54-2111
2 B & B LrodBOIbrd Shd6-cho 0868-38-3111
23 & & B AkE¥bH1H Nagi-cho 0868-36-4111
24 1 R B F cldblibzi Nishiawakura-son 0868-79-2111
25 VA K E OB <dRABLED Kumenan-cho 086-728-2111
26 £ B B aIEbr) Misaki-cho 0868-66-1111
27  H P RHE XUE®IBIBLI | Kibichid-cho 0866-54-1313
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DATVE DA TADIEAZTISNELA

EFHEE—E Danh sich s6 dién thoai can thiét

AR
© E?é ,%\ Khan cap

& B2 (Keisatsu) Canhsit Police

A (Kyikya) Chp ctu
SBRY (Shobo) Cuu hoa

Ambulance

Fire

@*ﬁ%ﬁ - Fl:ﬁ L\éb‘l'-_" Tu vén/ Thong tin

Rl RERS RS

©%0)ﬂi!.0)#&l§§ Cic t6 chirc khac

L 75 A5 B
55 A EE BB L KRR

EILFE RS BEEREER
NA—TJ—2 W
NA—7—9 FSHFEL
NA—D—J 88 hR
NnNa—J—o

BEILET (KF)
EILEEEERE 2 —
BaHARSEELEL 2 —
ELRERRrtto 2 —
EILZEEI—ZFIL
PEEHN BEILEZER
EILAR At (EW)
KEHR

FEILAR

i8] 1L o R R S
BEITFEh— Rt 72—

JAF BABEEEBREILZE
JR ELLER ZEAFR

JR %%&%R ERNAT
NTT BEHHR-EF
(AEER
(€ 1:))
NTT BEEFHEOHWLEDHE
NTT BHEEEN
NTT B4R
NTT X&RF R
NTIT KEREEXFATIL

OPIEF

Van phong cuc phdp vu Okayama
Van phong quan 1y nhap canh, chi
nhanh Okayama
Cuc lao dong Okayama
Gidi thiéu viéc 1am Okayama
Hello Work Plaza Okayama
Gi6i thiéu viéc lam Kurashiki
Gidi thiéu viéc 1am Soja
Chinh quyén Tinh (& tan)
Trung tdm khéch hang
Trung tam WITH
Trung tam cAp bing l4i xe
San bay Okayama
Cong ty dién lyc Chugoku
Okayama Gas, Vung Okayama
Mizushima Gas
Tsuyama Gas
Buu dién trung tdm Okayama
Trung tdm trinh bdo mat thé tiét
kiém buu dién
JAF chi nhanh Okayama
Hudng dan Ga JR Okayama
Hudng din Ga JR Kurashiki
NTT I&p méi hodc thay dbi
(cb dinh)
(di dong)
NTT (hoi cude phi)
NTT (s6 hudng dan)
NTT (dién thoai bdo gio)
NTT (du bdo thoi tiét)
NTT Dengon Dial (dich vu lién
lac khi c6 tham hoa, thién tai)
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086-256-2914

086-224-5656
086-234-3531

086-225-2015
086-241-3222
086-222-2900
086-424-3333
0866-92-6001
086-224-2111
086-226-0999
086-235-3307
086-724-2200
086-294-5201
0120-411-669
086-272-3111
086-444-8141
0868-22-7211
086-227-2756
0120-794-889

086-273-0710
086-225-9223
086-422-0249

116
0120-116-000
0120-747-488

104

117

177

171

p-1
p4
p-15

p-30

p-34

p-71
p-69
p-69
p-69
p-69

p-26
p-27
p-95
p.114
p-59
p-60
p-60
p-60
p-86

p-2

p.96
p-115
p-115

p-66

p-66
p-66

REMEBREELBT 1V
BT C &+ R aHEEEn
NEAREHERIEE S —
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S4 dién thoai toan quéc vé tu van
nhi dong

Noi hd trg tu vén 'tf)ng hop cho tré
nho cua thanh pho Okayama
Trung tim hd trg, tir van tong hop
cho ngudi nudc ngoai
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o g
H1&ILH URL Y X ¢  Danh sach nhirng trang web hiru dung
BIpRET/
- ALRD l'k —L\R—  Trang web clia tinh Okayama
(Engllsh I:F jC , St LS LW E AEE Tiéng Anh, Tiéng Trung, Han, Tiéng Nhat don giin)

WL LA iz
7“3]*0)7:75 *T § b LT"'j"f ~ Trang danh cho nguoi nudc ngoai.
BARETA RLE L N @)*@)LVJ;)L;

MR ORES, BE, B~ v, S A IR o A7 A S B
Cung cip cdc thong tin co ban vé lich sir tinh Okayama, du lich, ban db phong chéng thién tai,
hé théng thong tin y té cp ciru.

http://www.pref.okayama.jp ;4]

EI-

WA ZWEAE) CABPRETAZSSNI IV I E L Hh0
 —RMEEARLURERZ R % 2 OR—LR—D
Homepage ciia Hiép héi giao luu qudc té tmh Okayama

KA b, R, %’Pﬁa’t (PEEE. AL R AAE, 7 Ha s,

NSO FRGE) . (E R R, REARE. o B e 2 — IR
2T T A AR

L&mLﬁk mf%ﬁbfni#
Ding tai cdc thong tin vé cdc sy kién giao luu, 16p hoc tiéng Nhat, tu van cudc song (tiéng
Trung, tiéng B Dao Nha, tiéng Catalog, tiéng Viét), tu vAn mién phi Visa, phép ludt, phéi cir
ngudi gitip d& tré em hoc tiéng Nhat, phién dich vién....
http://www.opief.or.jp/

T'E

Ok0]

§SC1I:, E?vj

Ban db cing chung séng da van hoa
BORETARN Iz Lo <1f/vtk<* LJ:NJL
ITUJ%WODEIZK&.%@ &, ﬁ$ frmfik%i{ﬁlkf% L TWET,
Giodi thiéu cdc 16p hoc tiéng Nhét, cdc noi nhan tu van, cong viéc, bénh vién ...béng ban dd
hoéa

http//www.opief.or.jp/tabunkamap/ja/
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- EWREERE - # B ERE B RTA (RE. SEE. REE)
Hé théng thong tin vé& thién tai ving va chim séc y té khén cdp o tinh Okayama (Tiéng
Anh ,Tiéng Han,tiéng Trung)

SWVA D e v Rk E9) Tr )&

WA Lx Lx
W - EBE (20 =9 2) Dk BRI, A IR Ao TR 3% L
LA a7

BELTND BT C e BnTEET,

Ban ciing ¢6 thé tim kiém cdc Trung tAm y t& bénh vién, phong kham diéu tri khin cip vao
ngdy nghi va ban dém cho ngudi bat ngd bi dau ém, b thuong.

https://www.qq.pref.okayama.jp/ = =;E
"

[=I;

CABEOR—LA—T B EHAEAEYR L (EBE. Z0Mh)
Trang web ctia By Ngoai giao Nhat Ban (English,Others)
Danh sach cac Pai sir quan va Lanh sit quan nwéc ngoai tai Nhat Ban
(bing tiéng Anh, va cdc ngdn ngir khac)
http://www.mofa.go.jp/about/emb_cons/protocol/index.html

- BERh—LR—S (BFEE, English)
Trang web buu dién Nhat Ban (Tiéng Nhat, tiéng Anh)
http://www.post.japanpost.jp/index.html

(B BAGEREY & (CLAR) SEELEE®
Théng tin bing nhiéu thi tiéng vé cudc séng & Nhat Ban dwoc cung cap béi Hiép hoi
quéc té héa (CLAIR)

SR BACHEIRY 5 1 I LB R i 2 B 201 olEaE) T B,

Trang web niy cung cép nhiéu thong tin can thiét cho cudc sdng ciia ngudi nude ngodi tai

Nhat Ban, duoc cung cip bing 15 ngdn ngit

http://www.clair.or.Jp/tagengo/index.html =l 'P:I_Eﬁ
[Op
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-NPOSE A ERE 32 i /\— T ¢ HBETA - (AR MEAHERE S RAHME SSEERN2

NPO Giao luu qudc té Hati Kounandai - Poan thé giao luu qudc t& Kanagawa
Biang cAu héi khi kham bénh bang nhiéu thir tiéng
CrHx N U’«t")b;iu b\b\'ﬁ\i /L; i3
RSO YT BE l:ﬁﬁz (71 = /7) Kﬁotlﬁ z
Vo A bA LA < =
WAl A ER &:z%ﬂﬂqx (=32 75 9 4% 18 s [R5
1EARK
BRINTVET,
Ban cau hoi nay s€ gitp cho ban khi trao ddi véi bac sy tai bénh vién, da duoc dich sang 18
thir tiéng.
http://www.kif]p.org/medical/ [=]:5%[E

- AVDAEIRERIE B> 5 —
Trung tam thﬁng tin v té qudc té AMDA

CA NI LA

AMDAI&;E% rﬁ s@&t/& IS E RS E A % e[
) HE TADb H
-

1=
)EH LT a2 Erﬁ*ﬁ%?ﬁ##%m[rﬁfr HikZ 8 o
W
ZHCVET, (72 ERE
Trung tim théng tin y t& quéc t&¢ AMDA nhan tu vin y t& qua dién thoai cho ngudi nudc
ngoai,va cic cong ty,céc co quan y té c6 thué ngudi ngudi nude ngoai (7 loai ngdn ngi)
http://amda-imic.com/

rnm

FESEL &S AN LAELMD L

CEBE SEAEBXER—2LYA b
Mlnlstry of Justice A DAILY LIFE SUPPORT PORTAL FOR FOREIGN NATIONALS

ZF A i (3R] SEEE Lxroixs [2]
H ZIS’C*élziﬁfé Te DITHERRR A RIE BB > THET,
Céng thong tin dién tir ndy cung cip cdc thong tin hiru ich cho ngudi nuéce ngoai va nhiing
ngudi hd trg ngudi nude ngoai luu trd tai Nhat Ban.
http://www.moj.go.jp/isa/support/portal/index.html
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79 +tAX Cachdi

ELEFREES R eI —

Okayama International Center
Okayama

@ West Exit Parking

ELLUFEE/IN—F >
ANA CROWNE PLAZA HOTEL

AN A’] 3 '-7 “/ Okayama Station

FSHRTIVEL JRELLER ,%ﬁj“”;}ffj‘?

® Okayam_a. B ED SEO PS

Convention
Center @ (PBL) west Gate)

. Sports Park Gate t‘_“‘/O j] )( —
NHK'EJUJWQE%J fﬁ%@m @® Bic Camez

NHK Okayama (BB
Broadcasting station

—\\'d
\'w\\' 2\ LEH

(East Gate)
Korakuen Gate

FLLESE
/ P TAKASHIMAYA
Okayama

@EiEF

Okayoma Prefectural International Exchange Foundation

—REHEARLULRERZRGS
Okayama Prefectural International Exchange Foundation(OPIEF)

T700-0026

LT R #5807 2-2-1 BILERRFt >4 —H

Okayama International Center 2-2-1 Hokancho Kita-ku Okayama 700-0026 JAPAN
TEL : 086-256-2914

FAX : 086-256-2489 [=] 3=, =
E-mail : info@opief.or.jp k
http://www.opief.or.jp [=]7
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